



ID: 7635351

Documento assinado eletronicamente por ANTHONY ESTEVAO SILVA BARROS DE AMORIM Mat. 973448-1 em 21/01/2025 às 10:35:22 e REINALDO ANTONIO DA SILVA JUNIOR Mat. 973555-0 em 21/01/2025 às 10:36:28.

 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVENÍOS DE MACEÍO											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.º:				5800.140603.2024							
AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - RECOR/2022 PARA SUPRIR A DEMANDA DA SMS, VIA REGISTRO DE PREÇOS A DEMANDA DA SMS, VIA REGISTRO DE PREÇOS											
Objeto:											
				Fonte de Preço e Paine						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
1	ÁGUA OXIGENADA - 10 VOLUMES (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%).	FRASCO 1000 ML	323	R\$8,00	R\$2.584,00	R\$6,88	R\$2.222,24	R\$9,10	R\$2.939,30	R\$7,99	R\$2.580,77
2	AGULHA HIPODERMICA, 20 X 3/5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, EMBALAGEM	UNIDADE	1.500	R\$0,12	R\$180,00	R\$0,13	R\$195,00	R\$0,13	R\$195,00	R\$0,13	R\$195,00
3	CATETER DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM	UNIDADE	2.200	R\$0,89	R\$1.958,00	R\$0,98	R\$2.156,00	R\$0,73	R\$1.606,00	R\$0,87	R\$1.914,00
4	CATETER DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM	UNIDADE	2.000	R\$0,77	R\$1.540,00	R\$0,82	R\$1.640,00	R\$0,60	R\$1.200,00	R\$0,73	R\$1.460,00
5	CATETER DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM	UNIDADE	4.050	R\$0,54	R\$2.187,00	R\$0,57	R\$2.308,50	R\$0,58	R\$2.349,00	R\$0,56	R\$2.268,00
6	CATETER DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM	UNIDADE	3.350	R\$0,88	R\$2.948,00	R\$0,94	R\$3.149,00	R\$0,83	R\$2.780,50	R\$0,88	R\$2.948,00
7	COLÉTERO DE UÍNIUM SISTEMA FECHADO, TIPO BOLSA, PARA PERNA, CAPACIDADE 500 ML, PVC ATÓXICO, VÁLVULA ANTIRREFLUXO, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO	UNIDADE	750	R\$3,16	R\$2.370,00	R\$2,80	R\$2.100,00	R\$2,89	R\$2.167,50	R\$2,95	R\$2.212,50
8	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, N. 21, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICO.	Unidade	800	R\$0,23	R\$184,00	R\$0,26	R\$208,00	R\$0,20	R\$160,00	R\$0,23	R\$184,00
9	ESPATULA DE AÍRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 180 CM DE COMPRIMENTO, 18 MM DE LARGURA, 1,9 MM DE ESPESURA	UNIDADE	105.390	R\$0,12	R\$12.646,80	R\$0,15	R\$15.808,50	R\$0,18	R\$18.970,20	R\$0,15	R\$15.808,50
10	FIO SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL.	UNIDADE	1.150	R\$2,33	R\$2.679,50	R\$2,12	R\$2.438,00	R\$2,21	R\$2.541,50	R\$2,22	R\$2.553,00
11	FIO SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 1,5 CM, ESTÉRIL.	UNIDADE	510	R\$2,41	R\$1.229,10	R\$2,21	R\$1.127,10	R\$1,86	R\$948,60	R\$2,16	R\$1.101,60
12	LUVA CIRÚRGICA N. 8,5, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL.	PAR	10.100	R\$1,99	R\$20.099,00	R\$2,25	R\$22.725,00	R\$2,09	R\$21.109,00	R\$2,11	R\$21.311,00
13	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 1ML COM AGULHA 13X0,38MM, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE(PLÁSTICO), BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO COM ROLHA DE SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	Unidade	9.900	R\$1,10	R\$10.890,00	R\$1,04	R\$10.296,00	R\$1,19	R\$11.781,00	R\$1,11	R\$10.989,00
14	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 1ML COM AGULHA 13X0,45, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE(PLÁSTICO), BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO COM ROLHA DE SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	166.750	R\$0,39	R\$65.032,50	R\$0,52	R\$86.710,00	R\$0,46	R\$76.705,00	R\$0,46	R\$76.705,00
15	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3ML COM AGULHA 25X0,60MM, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE(PLÁSTICO), BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO COM ROLHA DE SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	259.500	R\$0,30	R\$77.850,00	R\$0,32	R\$83.040,00	R\$0,27	R\$70.065,00	R\$0,30	R\$77.850,00
16	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 5ML COM AGULHA 25X7, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE(PLÁSTICO), BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO COM ROLHA DE SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	102.350	R\$0,17	R\$17.399,50	R\$0,21	R\$21.493,50	R\$0,21	R\$21.493,50	R\$0,20	R\$20.470,00
17	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10ML COM AGULHA 25X7, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE(PLÁSTICO), BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO COM ROLHA DE SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	48.150	R\$0,33	R\$15.889,50	R\$0,33	R\$15.889,50	R\$0,30	R\$14.445,00	R\$0,32	R\$15.408,00
18	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20ML COM AGULHA 25X7, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE(PLÁSTICO), BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO COM ROLHA DE SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	38.650	R\$1,29	R\$49.858,50	R\$1,19	R\$45.993,50	R\$1,35	R\$52.177,50	R\$1,28	R\$49.472,00
19	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 60ML EM POLIPROPILENO TRANSPARANTE (PLÁSTICO), BICO (LONGO) CENTRAL TIPO LUER SLIP, EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA, GRADUAÇÃO 0MM E 10MM	UNIDADE	7.850	R\$3,00	R\$23.550,00	R\$2,50	R\$19.625,00	R\$2,75	R\$21.587,50	R\$2,75	R\$21.587,50

20	Sonda uretral, esteril, apirogênica, uso único, tamanho N.6, confeccionada em polivinil, transparente, maleável, medindo aproximadamente 40 cm de comprimento. Extremidade arredondada.	UNIDADE	10.530	R\$0,90	R\$9.477,00	R\$1,08	R\$11.372,40	R\$0,86	R\$9.055,80	R\$0,95	R\$10.003,50
21	Sonda uretral, esteril, apirogênica, uso único, tamanho N.8, confeccionada em polivinil, transparente, maleável, medindo aproximadamente 40 cm de comprimento. Extremidade arredondada.	UNIDADE	30.100	R\$0,95	R\$28.595,00	R\$1,09	R\$32.809,00	R\$1,19	R\$35.819,00	R\$1,08	R\$32.508,00
22	Sonda uretral, esteril, apirogênica, uso único, tamanho N.14, confeccionada em polivinil, transparente, maleável, medindo aproximadamente 40 cm de comprimento. Extremidade arredondada.	UNIDADE	26.000	R\$1,20	R\$31.200,00	R\$1,16	R\$30.160,00	R\$1,29	R\$33.540,00	R\$1,22	R\$31.720,00
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			86%								
23	ESPARADRAPO, 100 MM X 4,50 M, IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA, RESISTENTE, BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO.	ROLO	27.950	R\$18,90	R\$528.255,00	R\$16,64	R\$465.088,00	R\$16,90	R\$472.355,00	R\$17,48	R\$488.566,00
24	LUVA CIRÚRGICA N. 7,0, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL.	PAR	92.261	R\$1,06	R\$97.796,45	R\$1,05	R\$96.873,84	R\$1,04	R\$95.951,23	R\$1,05	R\$96.873,84
25	SEKING® DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3ML COM AGULHA 20X0,55MM, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE(PLÁSTICO), BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA GRADUADA EM CM.	UNIDADE	381.926	R\$0,30	R\$114.577,80	R\$0,33	R\$126.035,58	R\$0,32	R\$122.216,32	R\$0,32	R\$122.216,32
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			14%								
26	ESPARADRAPO, 100 MM X 4,50 M, IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA, RESISTENTE, BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO.	ROLO	4.550	R\$18,90	R\$85.995,00	R\$16,64	R\$75.712,00	R\$16,90	R\$76.895,00	R\$17,48	R\$79.534,00
27	LUVA CIRÚRGICA N. 7,0, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL.	PAR	15.019	R\$1,06	R\$15.920,35	R\$1,05	R\$15.770,16	R\$1,04	R\$15.619,97	R\$1,05	R\$15.770,16
28	SEKING® DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3ML COM AGULHA 20X0,55MM, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE(PLÁSTICO), BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA GRADUADA EM CM.	UNIDADE	62.174	R\$0,30	R\$18.652,20	R\$0,33	R\$20.517,42	R\$0,32	R\$19.895,68	R\$0,32	R\$19.895,68
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			99%								
29	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM², COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS EM 8 CAMADAS, DESCARTÁVEL.	PACOTE C/ 10 UNIDADES	2.211.541	R\$1,65	R\$3.649.042,98	R\$1,90	R\$4.201.928,28	R\$1,99	R\$4.400.966,99	R\$1,85	R\$4.091.351,22
30	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM², COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 7,50 CM X 7,50 CM, 5 DOBRAS EM 8 CAMADAS, DESCARTÁVEL.	PACOTE C/ 500 UNIDADES	79.151	R\$27,39	R\$2.167.932,20	R\$30,01	R\$2.375.306,51	R\$28,20	R\$2.232.044,10	R\$28,53	R\$2.258.163,77
31	SEKING® DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3ML COM AGULHA 25X7, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE(PLÁSTICO), BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA GRADUADA EM CM.	UNIDADE	493.990	R\$1,90	R\$938.581,38	R\$2,39	R\$1.180.636,58	R\$1,99	R\$983.040,50	R\$2,09	R\$1.032.439,52
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			1%								
32	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM², COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS EM 8 CAMADAS, DESCARTÁVEL.	PACOTE C/ 10 UNIDADES	22.339	R\$1,65	R\$36.859,02	R\$1,90	R\$42.443,72	R\$1,99	R\$44.454,21	R\$1,85	R\$41.326,78
33	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM², COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 7,50 CM X 7,50 CM, 5 DOBRAS EM 8 CAMADAS, DESCARTÁVEL.	PACOTE C/ 500 UNIDADES	800	R\$27,39	R\$21.898,31	R\$30,01	R\$23.993,00	R\$28,20	R\$22.545,90	R\$28,53	R\$22.809,74
34	SEKING® DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3ML COM AGULHA 25X7, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE(PLÁSTICO), BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA GRADUADA EM CM.	UNIDADE	4.990	R\$1,90	R\$9.480,62	R\$2,39	R\$11.925,62	R\$1,99	R\$9.929,70	R\$2,09	R\$10.428,68
											R\$8.680.625,07
Fonte de Preço e Pannel de Preços (Parâmetro I da IN 65/2021) Pannel de Preços/ Sites											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 21 de janeiro de 2025.											
Anthony Estevão Estagiário											
Reinaldo Antônio da Silva Júnior Diretor - Executivo de Governança e Gestão Interna – AIIIC											

Documento assinado eletronicamente por ANTHONY ESTEVAO SILVA BARROS DE AMORIM Mat. 973448-1 em 21/01/2025 às 10:35:22 e REINALDO ANTONIO DA SILVA JUNIOR Mat. 973555-0 em 21/01/2025 às 10:36:28.